
Comune di San Leo 
 

COMUNE DI SAN LEO 
Provincia di Rimini 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 47865 SAN LEO (RN) . 0541916211/26 (4 linee r.a.) - Fax 0541-916184 - P.IVA 00315680413 

e-mail: municipio@comune.san-leo.rn.it 

UFFICIO TURISTICO IAT – TEL. 0541-916306 – FAX 0541-926973 – n.v. 800553800 

ORDINANZA n. 35 del 18/09/2024 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- A seguito dell’allerta n. 120/2024 codice colore rosso emanata in data 18/09/2024 che prevede un 
interessamento del territorio Comunale per criticità idraulica e idrogeologica con fine validità 
20/09/2024; 

- Nella giornata odierna sono presenti alcune criticità riguardo piogge persistenti avvenute 
prevalentemente nella notte e nella mattinata; 

Ravvisata pertanto 

l’urgente necessità di procedere all’attivazione temporanea e ridotta del “Centro Operativo Comunale”, 
come previsto al punto 5.1 del Piano comunale di Protezione civile, relativamente alle funzioni 1,4,9 e 11, 
per la gestione delle emergenze, per la ricognizione dei danni, delle criticità e delle priorità di intervento, per 
il pronto intervento nelle situazioni che necessitano e consentono un’immediata risoluzione; 

Visti: 

- Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 
- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e SS.MM.II.; 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 26/05/2023 inerente alla Costituzione/aggiornamento del 

Centro Operativo Comunale (COC) di Protezione Civile; 

ORDINA 

La convocazione del COC del Comune di San Leo di cui al vigente Piano comunale/intercomunale di 
Protezione Civile nella composizione di cui all’allegato 1 che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

Che la presente ordinanza, unitamente all'allegato 1 che ne costituisce parte integrante e sostanziale venga 
trasmessa a: 

- Prefettura di Rimini 
- Settore sicurezza territoriale e protezione civile Romagna - Ufficio territoriale Rimini 
- Comando stazione carabinieri di San Leo 

AVVERTE 

Che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna – Bologna; 

Che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati 
ai sensi della legge 241/90 e SS.MM.II. 

San Leo li, 18/09/2024. 

Il Sindaco 

Ing. Leonardo Bindi 

f.to digitalmente 

mailto:municipio@comune.san-leo.rn.it

